
 
 

 
 
 
                                                                                                                  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 525/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση α)των όρων της πρόσκλησης για την «Προσφυγή στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παρ. 2 περ. ββ’ του ν. 4412/2016) β) του 
σχεδίου της σύμβασης γ) του Πρακτικού διενέργειας Δημόσιας Κλήρωσης για την συγκρότηση των 
επιτροπών για το έργο με τίτλο «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης 
2021»  . 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Αυγούστου 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/207059/3634/2-8-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
Απόφαση 525: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: Οικ.205860/2409/2-8-2021 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Η Διεύθυνση Ανάπτυξης της ΠΕ Ξάνθης 
Έχοντας υπόψη:  
1. τις διατάξεις του N.3852/2010(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2. τις διατάξεις του Π.Δ. 144/23-12-2010: «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης»(ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010),όπως ισχύει.  
3. τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και  των  άρθρων  
αυτού 26 παρ. 6, 32 παρ. 2 περ. β’ και 269  παρ. γ’  
4. την με αρ. 465/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκε αφενός 
η εξειδίκευση της πίστωσης ποσού 59.999,88 (ευρώ) της δράσης  και αφετέρου η προσφυγή στη διαδικασία 
με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παραγρ. 2 περιπτ. ββ του ν. 4412/2016) 
για την υλοποίηση του έργου «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης 2021». 
5. το με αρ. πρωτ. οικ 197871/2323/26.7.2021 πρωτογενές αίτημα ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑΜ: 
21REQ008977271 2021-07-26 ) της υπηρεσίας μας   

ΑΔΑ: 6ΩΕ57ΛΒ-ΟΑΦ



6. την με αριθμ. πρωτ. 198083/3953/29-7-2021  (ΑΔΑ:ΩΙ557ΛΒ-00Λ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
με ΑΔΑΜ:21REQ009003807   
7. την αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 (Β΄ 2540) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό 
μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή 
την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων». 
8. Τις αριθμ. πρωτ. α) ΔΙΣΚΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 (ΑΔΑ: 45ΒΜΧ-Ω1Β) «Συγκρότηση συλλογικών 
οργάνων της διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση», β) ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 23243/23-11-2011 
(ΑΔΑ: 457ΚΧ-ΤΧΩ) «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών 
οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, 
παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων» και γ) ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21700/19-9-2012 
(ΑΔΑ: Β4Θ0Χ-ΖΕ2) «Εφαρμογή του άρθρου 26 του ν.4024/2011 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση», εγκυκλίους του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
9. την με αρ. πρωτ. 187216/2207/15-7-2021 ανακοίνωση για την διενέργεια κλήρωσης για την 
συγκρότηση επιτροπών  για το έργο με τίτλο «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση 
Θεσσαλονίκης 2021» 
10. Το από 16/7/2021 Πρακτικό Διενέργειας Δημόσιας Κλήρωσης 
11. Την ανάγκη συγκρότησης των επιτροπών:  
α) Επιτροπή Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης  της Προσφοράς  
β )Επιτροπή παραλαβής και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
την  έγκριση: 
Α) των όρων της πρόσκλησης για την «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παρ. 2 περ. ββ’ του ν. 4412/2016) για την υλοποίηση του έργου 
«Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης 2021». 
Β) του σχεδίου σύμβασης  
Γ) του Πρακτικού Διενεργείας Δημόσιας Κλήρωσης για την συγκρότηση επιτροπών:  
1) Επιτροπή Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης  της Προσφοράς  
2) Επιτροπή παραλαβής και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει:  

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 

(Με ψήφους 7 υπέρ  και 3 κατά) 
 

Εγκρίνει Α) τους όρους της πρόσκλησης για την «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παρ. 2 περ. ββ’ του ν. 4412/2016) για την υλοποίηση του έργου 
«Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης 2021». 
Β) το σχέδιο της σύμβασης  
Γ) το Πρακτικό Διενέργειας Δημόσιας Κλήρωσης για την συγκρότηση επιτροπών:  
1) Επιτροπή Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης  της Προσφοράς  
2) Επιτροπή παραλαβής και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης  
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ, Εξακουστός Κωνσταντίνος και  
Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα παραπάνω μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, για τους εξής λόγους: 
I. Κρίνουμε  ότι το θέμα δεν χρήζει χαρακτήρα κατεπείγοντος, ώστε να συζητηθεί εκτός ημερησίας 
διάταξης.  
II. Τα θέματα της εκτός ημερησίας διάταξης είναι πολλά, και θα μπορούσαν να αποτελέσουν μία 
ανεξάρτητη συνεδρίαση της Ο.Ε. 
III. Η διοίκηση της περιφέρειας επιδεικνύει προχειρότητα και αντιμετωπίζει δίχως ίχνος σοβαρότητας ένα 
τόσο σημαντικό όργανο, όπως είναι η Οικονομική Επιτροπή. 
 
 

ΑΔΑ: 6ΩΕ57ΛΒ-ΟΑΦ



Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος αναφέροντας τα εξής: «ΠΑΡΩΝ: 
Με την ανοχή της πολιτείας μεθοδεύεται η καταστρατήγηση του νόμου με την Helexpo σε ρόλο 
αποκλειστικού παρόχου.». 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  525/2021. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΩΕ57ΛΒ-ΟΑΦ


		2021-08-19T13:30:13+0300
	Athens




